PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
« »   2019г.

                                          № -МНА

Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа ""  2019г.
О внесении изменений в Порядок стимулирования народных дружинников на территории Осинниковского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ  "Об участии граждан в охране общественного порядка", Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.07.2015 N 246 "О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 17.11.2014 N 106-ОЗ "О некоторых вопросах деятельности народных дружин" Уставом муниципального образования - Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковский городской округ решил:

1.Внести в Порядок стимулирования народных дружинников на территории Осинниковского городского округа (далее по тексту- Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.03.2017 №309-МНА " Об утверждении Порядка стимулирования народных дружинников на территории Осинниковского городского округа" следующие изменения:

1.1.Дополнить Порядок частью 4 следующего содержания:

"4. Народные дружинники на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительным органами мероприятий по охране общественного порядка подлежат личному страхованию за счет средств бюджета муниципального образования -Осиннковский городской округ.
Порядок осуществления личного страхования народных дружинников определяется администрацией Осинниковского городского округа.".
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                               И.В. Романов